
DETERMINAZIONE N.247  del  22/10/2012

Raccolta Ufficiale  

 N.  1250

del 13/02/2013

Oggetto: Lavori di  pitturazione alle strutture murarie interne comprese le 
porte in legno dell’Ufficio del Vice Sindaco e parte dell’Ufficio 
Protocollo del Palazzo Municipale. GIG: Z6C0700377.

IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 

CHE a seguito dei continui interventi di manutenzione alla copertura del tetto a falde 
del Palazzo Municipale all’interno degli uffici del piano primo e del piano terra non si  
verificano  più infiltrazioni di acque meteoriche;  

CHE l’Ufficio scrivente per tamponare una situazione ormai insostenibile ha 
predisposto da tempo l’installazione di ponteggio stabile nell’atrio del piano terra per 
raggiungere il coperto del Palazzo Municipale al fine di rimuovere e raccogliere gli 
escrementi dei volatili dai pluviali e consentire un più agevole allontanamento delle acque 
meteoriche: provvedimento tampone; 

CHE questo VII Servizio è stato interessato per l’effettuazione dei lavori di 
pitturazione delle strutture murarie interne comprese le porte in legno dell’Ufficio del Vice 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Sindaco e parte dell’Ufficio Protocollo del Palazzo Municipale   per motivi di igiene e di 
decoro; 

CHE il personale tecnico di questo Ente ha valutato favorevolmente l’esecuzione dei 
lavori consistenti: 

- Montaggio e smontaggio ponteggio per trattamento, preparazione, passata di isolante 
e n.3 passate di pittura a ducotone delle pareti interne degli ambienti interessati compresi i 
materiali occorrenti per dare finito il lavoro a perfetta regola d’arte: 

mq.60 x € 6,00/mq =         €  360,00 
- Pitturazione di n. 2 porte in legno compresi i materiali  
occorrenti per dare finito il lavoro a perfetta regola d’arte: 

A Corpo      €   40,00
Tot.        € 400,00 
Iva 21%         €   84,00
Tot. G.le      €  484,00 

CHE l’Ufficio manutenzioni ha predisposto una valutazione tecnica economica 
necessaria per l’intervento da eseguire ed ha quantificato il costo dei lavori in € 400,00 
oneri per la sicurezza compresi oltre Iva 21% e per complessivi €  484,00; 

CHE  per l’esecuzione dei lavori è stata incaricata la ditta artigianale Antonicelli 
Donato da Castellana Grotte;  

RILEVATO che la somma di complessivi €  484,00, comprensiva di oneri per la 
sicurezza ed Iva 21% come da quantificazione della prestazione sopra evidenziata,  
necessità per il  pagamento dei  lavori da eseguiti,  

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

Di IMPEGNARE  la somma di € 484,00 comprensivi di oneri per la sicurezza 
ed IVA 21% occorrenti per i lavori di pitturazione delle strutture murarie 
interne comprese le porte in legno dell’Ufficio del Vice Sindaco e parte dell’Ufficio 
Protocollo  del Palazzo Municipale;  

DI LIQUIDARE, alla predetta Ditta Antonicelli Donato l’importo di € 484,00 I.V.A.21%  
compresa, senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta Antonicelli Donato, da Castellana Grotte, 
corredata dal Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), previa 
attestazione, apposto sulla fattura, dal Responsabile del Servizio, comprovante, ai 
sensi dell’art.184 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

DI IMPUTARE  la somma di € 484,00 Iva 21% compresa, necessaria ai lavori di cui 
sopra, sul Bilancio 2012, al Capitolo di spesa n. 42.1 Codice Siope  1311, Epigrafato:” 
Manutenzione ordinaria immobili con i proventi OO.UU. 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 Onofrio Simone 
__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/10/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
IMP. 1280/2012 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 202  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 15/02/2013 al 20/02/2013.
  

Castellana Grotte, 15/02/2013
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.f. sig. Cosimo Cardone 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




